
7982 Jueves 1 septiembre 2005 BOE núm. 209

anuncios/Concursos en trámite Comisión Central de 
Suministros/Pliegos administrativos y técnicos».

Barcelona, 29 de julio de 2005.–Immaculada Turu 
Santigosa, Presidenta. 

 45.908/05. Anuncio de licitación de Gestió i Pres-
tació de Serveis de Salut sobre contrato de sumi-
nistro equipamiento Hospital Sociosanitario 
Francolí: Aparatos médicos, equipos hoteleros, 
mobiliario, servicios administrativos y servicios 
generales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestió i Prestació de Serveis de Salut.
b) Dependencia que tramita el expediente: Geréncia.
c) Número de expediente: 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento Hospital 
Sociosanitario Francolí: Aparatos médicos, equipos ho-
teleros, mobiliario, servicios administrativos y servicios 
generales.

b) Número de unidades a entregar: Especificado en 
el pliego de cláusulas administrativas y técnicas.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: Hospital Sociosanitario Fran-

colí, c/ Dr. Mallafré Guasch, s/n 43007 Tarragona.
e) Plazo de entrega: 1 mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 380.985,87.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación a información.

a) Entidad: Artyplan.
b) Domicilio: Av. Pau Casals, número 14.
c) Localidad y código postal: Tarragona 43003.
d) Teléfono: 977221875.
e) Telefax: 977220846.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19/09/2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19/09/2005.
b) Documentación a presentar: Documentación ad-

ministrativa y técnica.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gestió i Prestació de Serveis de Salut.
2. Domicilio: c/ Dr. Mallafré Guasch, s/n.
3. Localidad y código postal: Tarragona 43007.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gestió i Prestació de Serveis de Salut.
b) Domicilio: c/ Dr. Mallafré Guasch, s/n.
c) Localidad: Tarragona.
d) Fecha: 27/09/2005.
e) Hora: 11:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Sí.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 29/07/2005.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. Copistería Ar-
typlan.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. Gestió i Prestació de Serveis de Salut.

Tarragona, 26 de agosto de 2005.–Gerente, Lluís 
Bachs Cases. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 45.477/05. Resolución de 9 de agosto de 2005, de 
la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Juan Canalejo de A Coruña, por la 
que se anuncia concurso de suministros, por el 
procedimiento abierto y tramitación ordinaria, 
para el suministro de publicaciones periódicas 
del año 2006 para la biblioteca del Complejo Hos-
pitalario Universitario Juan Canalejo. Ref. 
C. 181/2005.

El Director-Gerente del Complejo Hospitalario Uni-
versitario Juan Canalejo de A Coruña, en virtud de las 
competencias que tiene atribuidas en la Orden de la Con-
sellería de Sanidade e Servicios Sociais de 3 de febrero 
de 2005 (DOG n.º 26, de 8 de febrero), sobre delegación 
de competencias en órganos centrales y periféricos del 
Servicio Galego de Saúde y con la autorización expresa 
en esa misma norma, una vez cumplidos los trámites ad-
ministrativos correspondientes, resuelve anunciar la lici-
tación que a continuación se cita:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario Universitario 
«Juan Canalejo».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: C. 181/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Número de referencia de 
la CPA (Clasificación estadística de los productos por 
actividades): CNPA 221310. Suministro de publicacio-
nes periódicas del año 2006 para la biblioteca del Com-
plejo Hospitalario Universitario «Juan Canalejo».

c) División por lotes y número: Existen dos lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital «Juan Canalejo» (A 

Coruña).
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-

nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de suministros.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 281.702,03 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación de cada lote. Definitiva del 10 por 100 del 
importe de adjudicación del lote o lotes adjudicados.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Complejo 
Hospitalario Universitario «Juan Canalejo» (Planta semi-
sótano del Hotel de Pacientes, anexo al Hospital Juan 
Canalejo), en días laborales desde las 9 hasta las 14 horas.

b) Domicilio: As Xubias de Arriba, 84.
c) Localidad y código postal: A Coruña-15006.
d) Teléfono: (981) 17 80 73.
e) Telefax: (981) 17 80 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera, y solvencia técnica y profesio-
nal. Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de septiembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro general del Complejo Hospita-
lario Universitario «Juan Canalejo», Planta baja del 
Hospital «Juan Canalejo».

2. Domicilio: Xubias de Arriba, 84.
3. Localidad y código postal: A Coruña- 5006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de juntas de Gestión del Complejo 
Hospitalario Universitario «Juan Canalejo». Planta sóta-
no del Hotel de Pacientes (anexo al Hospital «Juan Cana-
lejo»).

b) Domicilio: Xubias de Arriba, 84.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Undécimo día natural contado a partir del 

último día en que termine el plazo de presentación de 
ofertas. En el caso de que dicho día coincida en sábado o 
festivo, la apertura de proposiciones tendrá lugar el pri-
mer día hábil siguiente. 5 de octubre de 2005.

e) Hora: Apertura en acto público a las 10 horas.

10. Otras informaciones. Lengua o lenguas en que 
deban redactarse: Gallego o castellano. Modalidades bá-
sicas de financiación y de pago y/o referencias a textos 
que las regulan: Mediante pagos parciales. En su caso, 
forma jurídica que deberá adoptar la unión de empresas 
adjudicataria de la contratación: Unión temporal de em-
presas. Criterios que se utilizarán para la adjudicación 
del contrato: Ver pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.sergas.es.

A Coruña, 9 de agosto de 2005.–La Directora de Or-
ganización y Gestión Clínica en funciones de Director 
Gerente, del Complejo Hospitalario Universitario Juan 
Canalejo de A Coruña, Teresa Araguas Álvarez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 45.500/05. Resolución del Consorcio Sanitario de 
Tenerife por la que se hace público el concurso 
abierto para la adquisición y suministro de diverso 
material informático para el Hospital Universitario 
de Canarias-Consorcio Sanitario de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Sanitario de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CA6.05.015.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso 
material informático para el Hospital Universitario de 
Canarias-Consorcio Sanitario de Tenerife.

b) Número de unidades a entregar: El especificado 
en el pliego de condiciones técnicas.

c) División por lotes y número: El especificado en el 
pliego de condiciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Las entregas del material se 
realizarán en las dependencias del Hospital Universitario 
de Canarias.

e) Plazo de entrega: El contrato tendrá un plazo 
máximo de ejecución de un (1) mes a contar desde el día 
siguiente al de la firma del documento en que se formali-
ce el mismo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Doscientos sesenta y nueve mil doscientos cin-
cuenta y tres euros (269.253,00 euros).

5. Garantía provisional: Los licitadores deberán 
constituir garantía provisional equivalente al 2% del 



BOE núm. 209 Jueves 1 septiembre 2005 7983

presupuesto de licitación y que asciende a la cantidad 
de 5.385,06 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Sanitario de Tenerife-Hospital 
Universitario de Canarias. Sección de Contratación Admi-
nistrativa. Edificio Pabellón de Gobierno, 2.ª planta.

b) Domicilio: Ofra s/n, La Cuesta.
c) Localidad y código postal: La Laguna (Santa 

Cruz de Tenerife), 38320.
d) Teléfono: 922 67-80-82/83/84.
e) Telefax: 922 66-07-01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el decimoquinto día natural a partir de la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», sin que dicho plazo pueda ser inferior a cin-
cuenta y dos días desde el envío del anuncio al «Diario 
Oficial de la Unión Europea».

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en la cláusula 4.2 del pliego de cláusulas ad-
ministrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presen-
tación de ofertas será de quince días naturales a partir de 
la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», sin que dicho plazo pueda ser inferior a cin-
cuenta y dos días desde el envío del anuncio al «Diario 
Oficial de la Unión Europea».

b) Documentación a presentar: Las proposiciones 
constarán de 2 sobres (sobre n.º 1: Documentación gene-
ral y sobre n.º 2: Proposición) y el contenido de los mis-
mos será el estipulado en la cláusula 12 del pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría del Consorcio Sanitario de 
Tenerife, Hospital Universitario de Canarias, Edificio 
Pabellón de Gobierno, 3.ª planta.

2. Domicilio: Ofra s/n, La Cuesta.
3. Localidad y código postal: La Laguna (Santa 

Cruz de Tenerife), 38320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Se admitirán variantes o 
alternativas a la oferta base.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría del Consorcio Sanitario de 
Tenerife, Hospital Universitario de Canarias, Edificio 
Pabellón de Gobierno, 3.ª planta.

b) Domicilio: Ofra, s/n, La Cuesta.
c) Localidad: La Laguna (Santa Cruz de Tenerife).
d) Fecha: La Mesa de Contratación, una vez califi-

cada la documentación del sobre n.º 1 realizará en acto 
público y previa notificación a los licitadores admitidos, 
la apertura del sobre n.º 2, tal y como se establece en la 
cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas.

e) Hora: 9,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Son de cuenta del/los 
adjudicatario/s, según lo estipulado en la cláusula 19 del 
pliego de cláusulas administrativas.

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 45.166/05. Resolución de la Gerencia Regional de 
Salud, Hospital de León, por la que se convoca el 
concurso abierto 7/05, para la adquisición de ví-
veres para el Hospital de León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de León.
c) Número de expediente: C.A. 7/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de víveres 
para el Hospital de León.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 1.054.600 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad y código postal: León, 24008.
d) Teléfono: 987 23 70 48.
e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: La exigida en los 

pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de León.
2. Domicilio: Altos de Nava, s/n.
3. Localidad y código postal: León, 24008.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad: León.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los adju-
dicatarios.

León, 18 de agosto de 2005.–El Director Gerente, Mario 
González González. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 45.504/05. Anuncio del Consorcio Sierra Cabre-

ra por el que se convoca licitación para el su-
ministro de vehículo mixto y autobomba contra 
incendios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Sierra Cabrera para Desa-
rrollo Local.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vehículo 
mixto autobomba y brazo articulado telescópico para el 
servicio contra incendios.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: 04639 Turre (Almería).
e) Plazo de entrega: 7 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 400.000 euros.

5. Garantía provisional. 8.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Sierra Cabrera.
b) Domicilio: Paseo de la Rambla 5.
c) Localidad y código postal: 04639 Turre (Alme-

ría).
d) Teléfono: 950 46 90 00.
e) Telefax: 950 39 80 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23 de septiembre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de septiembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio Sierra Cabrera.
2. Domicilio: Paseo de la Rambla, 5.
3. Localidad y código postal: 04639 Turre 

(Almería).
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Sierra Cabrera.
b) Domicilio: Paseo de la Rambla, 5.
c) Localidad: 04639 Turre (Almería).
d) Fecha: 27 de septiembre de 2005.
e) Hora: Doce horas.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de agosto 
de 2005.

Turre (Almería), 18 de agosto de 2005.–El Presidente 
del Consorcio, José Navarro Alonso. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 4 de agosto 
de 2005.

La Laguna-Santa Cruz de Tenerife.–El Secretario 
acctal. del Consorcio Sanitario de Tenerife, 9 de agosto 
de 2005.–Visto bueno, el Gerente del Consorcio Sanita-
rio de Tenerife, Ignacio López Puech. 


